
1 

 

 

                                                                          

                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ              Αθήνα,  21/1/2015 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ              Αρ. Πρωτ.: Δ23/οικ.2758/209  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ       

ΑΝΤΙΛΗΨΗΣ & ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ     

Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 29 

Ταχ. Κωδ. : 101 10 

Tηλέφωνο: 210 5281151 - 145 

Fax: 210 5281140 

E-mail: dkaa.1@yeka.gr 

Πληροφορίες : Γ. Πλανήτερος, 

                          Β. Παπανδριανού 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: Παράταση προθεσμίας ολοκλήρωσης της Διαβούλευσης των Κοινωνικών Φορέων για 

τη διαμόρφωση των «Κοινωνικών Συμπράξεων» 

 

Έχοντας υπόψη : 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 

98, τ.Α’).  

2) Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112, τ.Α’) περί «Ενίσχυσης της διαφάνειας με υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαφάνεια’ και άλλες διατάξεις».  

3) Τον Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41, τ.Α’) «Νόμος Αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας & 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 

νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 

του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 

Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 

Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου 

χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις». 

4) Το Π.Δ. 113/2014 (Α΄180/29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας. 

ΑΔΑ: 6ΛΤΖΛ-ΞΚΙ



2 

 

5) Τα Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141, τ.Α’) «Ίδρυση και Μετονομασία Υπουργείων και 

κατάργηση υπηρεσιών» και 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

6) Το Π.Δ. 93/2012 «Διορισμός Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Πρόνοιας» και την υπ’αριθ. 20894/61 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Βασιλείου Κεγκέρογλου, Αντωνίου 

Μπέζα και Ιωάννη Πλακιωτάκη (Β’ 1634/20-06-2014)  

7) Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 223/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 11ης Μαρτίου 2014 για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους 

Απόρους  και στον Συμπληρωματικό αυτού (ΕΕ) αριθ. 532/13-3-2014 

8) Την υπ’αρ.11634/271/10-4-14 Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης & Πρόνοιας για τη Συγκρότηση Επιτροπής για την 

υλοποίηση και παρακολούθηση του ΕΠ Ι, στο πλαίσιο λειτουργίας του Ευρωπαϊκού 

Ταμείου για τους Απόρους. 

9) Το από 18/12/2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο 

Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Άπορους (ΤΕΒΑ/FEAD) 

10) Την υπ΄ αριθμ. Δ23/οικ.49505/3609/22-12-2014 Πρόσκληση στο πλαίσιο υλοποίησης 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής 

για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας για τους Άπορους (ΤΕΒΑ/FEAD)» για την 

Προγραμματική Περίοδο 2014-2020. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Παρατείνουμε την καταληκτική ημερομηνία ολοκλήρωσης των δύο σταδίων της 

Διαβούλευσης των Κοινωνικών Φορέων για τη διαμόρφωση των «Κοινωνικών 

Συμπράξεων». Συγκεκριμένα, ως καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή της 1
ης

 Έκθεσης 

Πεπραγμένων και του Σχεδίου Συγκρότησης Κοινωνικής Σύμπραξης ορίζεται η 13
η
 /02/2015 

και για την υποβολή της 2
ης

 Έκθεσης Πεπραγμένων και του Συμφώνου Σύμπραξης ορίζεται η 

20
η
 /02/2015. Κατά τα λοιπά η πρόσκληση ισχύει ως έχει. 

 

 

 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

 

 

 

Β. ΚΕΓΚΕΡΟΓΛΟΥ 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

Εθνικό Ινστιτούτο Εργασίας και Ανθρώπινου Δυναμικού (ΕΙΕΑΔ), Κωστή Παλαμά 6-8, ΤΚ 

11141  

 

ΑΔΑ: 6ΛΤΖΛ-ΞΚΙ



3 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας 

2. Γραφείο Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας 

3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Πρόνοιας 

4. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Πρόνοιας 

5. Διεύθυνση Κοινωνικής Αντίληψης και Αλληλεγγύης 

 

 

ΑΔΑ: 6ΛΤΖΛ-ΞΚΙ


		2015-01-22T11:05:33+0200
	Athens




